
Chihuahua, Chih., sábado 15 de agosto de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 65
GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE SALUD
CONVENIO Específico de Colaboración en Materia de Transferencia de Recursos Presupuestarios Federales para la Operación 
del Programa Unidades Médicas Móviles, que celebran por una parte la Secretaría de Salud y por la otra parte el Ejecutivo del 
Estado Libre y Soberano de Chihuahua.

(FOLLETO  ANEXO)
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
CONVENIO de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado entre la Secretaría de Hacienda y Crédito Público 
y el Gobierno del Estado de Chihuahua.

(FOLLETO  ANEXO)
-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
ACUERDO Nº SECyD-004/2015, que emite el Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por medio del cual se otorga 
Reconocimiento de Validez Oficial por cambio de domicilio a el Plan y Programas de Estudios del Tipo Superior, Nivel Licenciatura 
denominados: “Licenciatura en Gastronomía Chef”, que imparte el Plantel Educativo “Instituto Superior de Artes Gastronómicas”, 
propiedad de la persona moral “Corporación de Servicios y Educación Gastronómica Trarsc, A.C.”, ubicado en la ciudad de 
Chihuahua, Chih.

Pág. 3994
-0-

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación Nº SCOP-DOP-03-2015, relativa a la ampliación y remodelación del Hospital 
General de Chihuahua (adecuación de áreas para la incorporación de un angiógrafo biplanar para cardiovascular) solicitada por 
Servicios de Salud de Chihuahua.

Pág. 4002
-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO
PRIMERA CONVOCATORIA a los Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública Número 
Tres del Distrito Judicial Camargo, con residencia en Saucillo, Chih. 

Pág. 4003
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitación Pública Nº JMAS-DT-CT-PS-2015-04, relativa a la adquisición de los servicios de seguridad 
privada.

Pág. 4004
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTÉMOC, CHIH.
CONVOCATORIA 11/2015 Licitación Pública Nº MC-C.A.A.S.-N11/2015, relativa a la adquisición de vehículos, requeridos por las 
Presidencias Seccionales de Colonia Anáhuac y Colonia Álvaro Obregón.

Pág.  4005
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.
REPORTE de Movimientos y Saldos de la Deuda Pública del Municipio de Delicias, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2012; 
REPORTE de Movimientos y Saldos de la Deuda Pública del Municipio de Delicias, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2013; y 
REPORTE de Movimientos y Saldos de la Deuda Pública del Municipio de Delicias, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014.

Pág.  4006
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.     Pág. 4009 a la Pág. 4043 

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.3994  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     3995



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.3996  



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     3997



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.3998  



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     3999



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4000  



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4001



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4002  

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4003

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4004  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4005

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTÉMOC, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4006  
PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4007



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4008  



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4009

TRINIDAD ALVAREZ LARA DE VALLES       2789-63-65
-0-

TOMAS GONZALEZ PEREZ        2793-63-65
-0-

PEDRO MENDOZA HERNANDEZ        2794-63-65
-0-

SEGUNDO AVISO

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4010  

JAVIER OCTAVIO DIAZ VEGA         2345-50-55-60-65
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4011

SELVIA SOLIS ESTRADA        2790-63-65
-0-

FLOCELA MORENO DIAZ        2791-63-65
-0-

ROMULO FRANCO ROMERO       2698-63-65
-0-

MANUEL COVARRUBIAS RAMIREZ       2792-63-65
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL AVISO NOTARIAL
SEGUNDO EN ORDEN

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4012  

JOSE GUERRERO LUGO SOTO       2795-63-65
-0-

GREGORIO GARCIA MUÑOZ       2804-63-65
-0-

ELISA NATERA CARRASCO        2802-63-65
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4013

JESUS ROBERTO ALVARADO BARRON      2824-63-65
-0-

HECTOR ARNULFO HERAS APODERADO       2823-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4014  

EDUARDO ANTONIO PRIETO CARRANZA        2825-63-65
-0-

ASISCLO CASTAÑEDA IBARRA        2832-63-65
-0-

JULIO AGUIRRE ARAMBULA                    2830-63-65
-0-

JESUS SILVESTRE BORUNDA ORTIZ      2831-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4015

LAURA CECILIA FLORES CORRAL  2829-63-65-67
-0-

FLORENCIO CANO CANO        2828-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4016  

DAVID HERNANDEZ LOZANO      2854-63-65
-0-

MARIA ALICIA CORTEZ CABRERA     2849-63-65  
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4017

JESUS ADRIAN RODRIGUEZ CASTILLO         2808-63-65
-0-

MA. CONCEPCION SALCIDO ORTIZ          2807-63-65
-0-

TERESA EVELYN BOHORQUEZ GONZALEZ         2806-63-65
-0-

RUBEN RUMALDO QUEZADA CANO          2805-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4018  

CRISTIAN JOVANY CHAVEZ RODRIGUEZ         2812-63-65
-0-

GERONIMO BENAVIDES           2810-63-65
-0-

MARIA LUISA BUSTILLOS CRUZ          2811-63-65
-0-

MA. LOURDES MENDOZA ARREOLA          2809-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4019

LAURENCIO BARRERA CORRALES              2858-63-65
-0-

MANUEL ESPINOZA VALDIVIEZO                    2822-63-65
-0-

SERGIO MANUEL MENDOZA ACEVES     2821-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4020  

SHECH/RR-SEPTIEMBRE/ 2015/REM-ESTR/EAC8827 /4

AARON JAVIER GARCIA MEDINA            2868-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4021

SHECH/RR-SEPTIEMBRE/ 2015/REM-ESTR/ECX3186 /9 

SERGIO RENE GOMEZ HERRERA           2869-63-65
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4022  

EVER FEDERICO CORRALES PEREZ           2870-63-65
-0-

SHECH/RR-SEPTIEMBRE/ 2015/REM-ESTR/DX48196 /10 



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4023

CELIA LILEANA RODRIGUEZ JIMENEZ           2871-63-65
-0-

SHECH/RR-SEPTIEMBRE/ 2015/REM-ESTR/EDY7631 /13 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4024  

ROGELIO FLORES MEDINA            2872-63-65
-0-

SHECH/RR-SEPTIEMBRE/ 2015/REM-ESTR/577HC /15 



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4025

BUENAVENTURA CRUZ CORDOVA            2873-63-65
-0-

SHECH/RR-SEPTIEMBRE/ 2015/REM-ESTR/ECX5789 /16 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4026  

OLIVIA GONZALEZ PONCE       2800-63-65
-0-

MARIA AURELIA DE LA CRUZ CABRIALES       2799-63-65
-0-

S E N T E N C I A
Juzgado Segundo Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A TRES DE JUNIO DEL AÑO 
DOS MIL NUEVE.
Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el 
expediente numero 680/2009, formado con motivo de Juicio de 
Divorcio Voluntario, promovido por los C.C. RICARDO CAMACHO 
TORRES y PRISCILA TORRES BURCIAGA, y:

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y fundado, es de resolverse y 
se:
R E S U E L V E. PRIMERO.- A procedido la vía intentada.
SEGUNDO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que 
une a RICARDO CAMACHO TORRES con PRISCILA TORRES 
BURCIAGA, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas 
nupcias de conformidad con el artículo 257 del Código Civil del 
Estado. 
TERCERO.- Una vez que cause estado la presente resolución 
envíese copia de la misma al C. Director del Periódico Oficial del 
Estado para sus publicaciones de ley; Asimismo, también deberá 
enviarse copia certificada de esta sentencia con los insertos 
necesarios tanto al C. Oficial del Registro Civil de esta Ciudad 
para que sirva levantar el acta de divorcio y haga las anotaciones 
marginales correspondientes en el acta de matrimonio numero 
701 del libro 192 a folios 113 levantada el nueve de mayo del año 
dos mil siete, en la Oficialia 02 de esta Ciudad; Por otra parte 
gírese atento oficio al C. Jefe del Archivo Central del Registro 
Civil del Estado para que ordene a quien corresponda hacer las 
anotaciones correspondientes en las actas de nacimiento tanto 
de la C. Priscila Torres Burciaga inscriba bajo el numero 19 del 
libro UNO a fojas 11Vta. levantada el día doce de febrero de mil 
novecientos ochenta en Cuauhtemoc, Municipio de Cuencame, 
Estado de Durango; Así como en la del C. Ricardo Camacho 
Torres registrada bajo el numero 436 del libro DOS a fojas 136 
de fecha dos de mayo de mil novecientos setenta y siete en la 
Ciudad de Hueyapan de Ocampo, Veracruz. Lo anterior tal y como 
lo preveen los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil. 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. Así definitivamente juzgando lo 
sentencio y firma el C. LICENCIADO SIMÓN MARIO SALINAS 
PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
MARYCAMEN GARZA HERNÁNDEZ, con quien actúa y da fe.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE JUNIO 
DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

La C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria 
de Acuerdos adscrita al Juzgado Segundo de lo Familiar para el 
Distrito  Judicial Bravos, hace constar y certifica que las partes 
del presente juicio no interpusieron recurso alguno en contra 
de la sentencia definitiva dictada por este H. Juzgado en fecha 
tres de junio del año dos mil nueve en el término establecido 
por el artículo 822 del Código Procesal Civil en vigor. CONSTE. 
DOY FE.

La C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria 
de Acuerdos.

AUTO.- CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE 
JUNIO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. Vista la constancia que 
antecede y habiendo transcurrido el término que marca  el artículo 
822 del Código Procesal Civil vigente en el Estado, sin que las 
partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con 
apoyo además en el artículo 397 fracción II del Precitado Cuerpo 
de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha tres de 
junio del año dos mil nueve, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE

Así, lo acordó y firma el C. LICENCIADO SIMÓN MARIO 
SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien 
actúa y da fe. DOY FE.

RICARDO CAMACHO TORRES
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4027PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de agosto de 2015.118  

GUADALUPE HERNANDEZ NUÑEZ             2816-63-65
-0-

CLARA LIZETTE MUÑOZ GUTIERREZ              2815-63-65
-0-

GLORIA IRMA RASCON RASCON       2813-63-65
-0-

CARLOS MARIO ESPINOZA VALDIVIEZO       2814-63-65
-0-

2814-65-67

2815-65-67 2816-65-67

2813-65-67



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4028  PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de agosto de 2015.                                     119

JOSE LUIS ESPINOZA VALDIVIEZO                         2820-63-65
-0-

MANUEL ESPINOZA ANCHONDO         2819-63-65
-0-

LINDA VIVIANA RODRIGUEZ CASTILLO       2818-63-65
-0-

GERONIMO BENAVIDES         2817-63-65
-0-

2817-65-67 2818-65-67

2819-65-67 2820-65-67



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4029

MARIA LUISA BARRERA RODRIGUEZ DE OROZCO  2900-65-67
-0-

GINA URIBE ZUÑIGA            2902-65-67
-0-

ANTONIA GALVAN GALAN           2903-65-67
-0-

AARON IVAN ALFARO CHAVEZ          2904-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4030  

MA. ESTHER JACARANDA ROSAS CHAO         2905-65-67
-0-

YOANNIS MAGIRAS PAPADOPULOS          2901-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4031

CARLOS OROZCO ARMENDARIZ     2907-65-67-69
-0-

RAUL ANTONIO ALCOCER           2906-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4032  

DOLORES SANCHEZ          2908-65-67
-0-

SOLEDAD NUÑEZ ARMENDARIZ           2909-65-67
-0-

RAUL PONCE NAVA           2917-65-67
-0-

JOSEFINA ARREDONDO RODARTE          2916-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4033

LUIS ALFONSO FERNANDEZ FERNANDEZ         2915-65-67
-0-

NESTOR HERNANDEZ LUJAN          2914-65-67
-0-

JOSE RUBEN AVELLA MOLINA        2913-65-67
-0-

FELIPE SOTELO MIJANGOS          2912-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4034  

GUILLERMO MARTINEZ AGUILERA          2911-65-67
-0-

MANUEL DOMINGUEZ GONZALEZ        2910-65-67
-0-

MERCEDES YAÑEZ URIBE           2928-65-67
-0-

RAUL VALADEZ MARTINEZ           2927-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4035

GUADALUPE MENDOZA DE LA CRUZ          2926-65-67
-0-

GABRIELA PULIDO ARZABE         2925-65-67
-0-

LUIS CANALES LIMON           2924-65-67
-0-

MARIPSA ARCE MENDOZA           2921-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4036  

Ciudad Juárez, Chihuahua a veintitrés de julio del dos mil quince

HECTOR CHAVEZ CANO           2923-65-67
-0-

SABINA CAMACHO BURES           2920-65-67
-0-

BRENDA BERENICE MAR RAMIREZ     2933-65-67-69
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4037

IVONNE DEL CARMEN GURROLA CONTRERAS       2934-65-67
-0-

JORGE LUIS FLORES           2918-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4038  

BENJAMIN HERNANDEZ PEREZ         2932-65-67
-0-

MA. DEL SOCORRO HERRERA CAMPOS         2930-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4039

GUSTAVO CORRAL      2938-65-67-69
-0-

HIPOLITO MIRANDA MUÑIZ          2929-65-67
-0-

CARMEN PATRICIA GARCIA VERDIER         2919-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4040  

IVAN REMIGIO AVILA     2937-65-67-69
-0-

RAFAEL IGNACIO MORITA DELGADO         2936-65-67
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4041

LORENA RUIZ ALVARADO          2935-65-67
-0-

MARY CRUZ CAMARGO SOTO        2962-65-67-69
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4042  

S E N T E N C I A

JUZGADO SEGUNDO FAMILIAR
DISTRITO BRAVOS 
CD. JUAREZ, CHIH.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, ESTADOS UNIDOS MEXICANOS A TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL NUEVE. 
Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el expediente numero 1625/09, formado con motivo de JUICIO 
DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por los CC. BRISA GEORGINA MIRELES HERNANDEZ Y SEDRACH 
HIRAM GARCIA SILVA, y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, FUNDADO Y CONSIDERADO, ES DE RESOLVERSE Y SE:

R E S U E L V E

PRIMERO.- A procedido la vía intentada. 
SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales correspondientes a 
que haya lugar. 
TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a los CC. BRISA GEORGINA MIRELES 
HERNANDEZ Y SEDRACH HIRAM GARCIA SILVA, contraído el día diecinueve de marzo del año dos mil uno, 
celebrado ante el C. Juez de la Corte Hector Enriquez Jr. De la vecina Ciudad de el Paso, Texas, Estados Unidos de 
America, bajo el régimen de sociedad conyugal, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, más 
no así la mujer en tanto no transcurra trescientos días de separada físicamente de su esposo o mediare examen 
médico que acredite no estar embarazada de conformidad con el artículo 257 del Código Civil del Estado, recobrando 
su nombre de soltera nuevamente.
CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución publíquense sus resolutivos en el Periódico Oficial del 
Estado, de conformidad con el artículo 419 del Código de Procedimientos Civiles; y en virtud de haberse comprobado 
ante éste Tribunal el cumplimiento de los requisitos para el levantamiento del acta correspondiente. Gírese atento 
oficio al C. Oficial del Registro Civil de ésta Ciudad para que se sirva levantar el acta de divorcio respectiva y gírese 
oficio al Jefe del Archivo Central del Registro Civil del Estado para que ordene a quien corresponda realice las 
anotaciones marginales en el ACTA DE NACIMIENTO de la señora BRISA GEORGINA MIRELES HERNANDEZ, 
localizable bajo el número de acta 00824, del libro 1, Tomo 5, hoja 24, levantada en la Tercera Oficialia del Registro 
Civil de Torreón, Coahuila, México, como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado. 

N O T I F Í Q U E S E

 Así definitivamente juzgando lo sentencio y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez 
Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, ante la Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARYCARMEN 
GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe. DOY FE. 

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 10 DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. LA C. LIC. MARYCARMEN 
GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos adscrita al Juzgado Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial 
Bravos, hace constar y certifica que las partes del presente juicio no se inconformaron con la sentencia emitida por 
este  H. Juzgado en fecha: TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE, en el termino establecido por el 
articulo 822 del Código Procesal Civil en vigor.- CONSTE DOY FE.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIEZ DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. Vista  la constancia que 
antecede y habiendo transcurrido el término que marca el artículo 822 del CODIGO PROCESAL CIVIL VIGENTE 
EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con apoyo además en el 
artículo 397 Fracción ii del Precitado Cuerpos de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha TREINTA DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE, ha causado ejecutoria.

N O T I F I  Q U E S E:
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ Secretaria de Acuerdo, con quien 
actúa y da fe. DOY FE.
 
BRISA GEORGINA MIRELES HERNANDEZ   -65

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 15 de agosto de 2015.                                     4043

S E N T E N C I A

JUZGADO SEGUNDO FAMILIAR 
DISTRITO JUDICIAL BRAVOS
CD. JUÁREZ, CHIH.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A TRES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el expediente numero 892/2008, relativo al DIVORCIO VOLUNTARIO, 
promovido por el señor TEODORO MONTES VEGA Y LAURA YOLANDA VELAZQUEZ VALDEZ, y:

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O S

POR  LO ANTERIORMENTE FUNDADO,  ES  DE RESOLVERSE Y SE:

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía intentada.

SEGUNDO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une al señor TEODORO MONTES VEGA Y LAURA 
YOLANDA VELAZQUEZ VALDEZ, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, de conformidad con lo 
establecido por el artículo 257 del Código Civil vigente para el Estado de Chihuahua.

TERCERO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales correspondientes a que haya 
lugar, y reproducido en el considerando que antecede.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, envíese oficio al C. Encargado del Archivo central del 
registro civil de esta ciudad, a fin de que se sirva levantar el acta de divorcio correspondiente y hacer las anotaciones 
marginales en el acta de matrimonio numero, 36, del libro 4, tomo 1 a fojas 36, con fecha de registro el catorce de febrero 
de dos mil cuatro. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Así definitivamente juzgando lo sentencio y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión de su Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe; DOY FE.- 

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. LA C. LICENCIADA 
MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos adscrita al Juzgado Segundo de lo Familiar, para este 
Distrito Judicial Bravos, hace constar que:

Visto el estado que guardan los presentes autos y como se desprende la resolución que obra visibles a fojas treinta y 
ocho a la cuarenta, que ha transcurrido el termino que marca la Ley, sin que las partes se hayan inconformado con la 
setencia pronunciada en autos; por lo que, se les tiene por perdido de tal derecho.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

Vista la constancia que antecede, levantada por la C. Secretaria de Acuerdos, adscrita a este h. Tribunal y desprendiéndose 
de autos, que ha transcurrido el termino que marca la Ley sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con 
la sentencia pronunciada,  con apoyo además en lo dispuesto los artículos 397 Fracción II, 398 y 822 del Código de 
Procedimientos Civiles vigente en nuestro Estado, se declaran que la resolución emitida en fechas TRES DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL NUEVE, ha causado EJECUTORIA, para los efectos legales a que haya lugar.

N O T I F I Q U E S E

Así, lo acordó y firma el Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO Juez Segundo de lo Familiar del Distrito 
Judicial BRAVOS, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.
  

TEODORO MONTES VEGA           -65
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 15 de agosto de 2015.4044  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


